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":' s& bashku me interesat né masén totale prej 2. 900.939.96 Euro .
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~ Pér kétg titull ekzekutiv nga Gjykata e Rrethit G]yqﬁ&'_\’l’“rane ashte. leshuar urdherl I
__ekzekutimit me Nr.3736 Akti date 16.05.2017 . Ng urdher gjykata ka pércaktuar “LLqE
——urdhéri i ekzekutimit 1&shohet pér detyrimin e pashlyer nga- shoqena “Aci Mobile” sh. I:Lk S8

—shumén prej 2.900.939.96 Euro qé pérbéhet nga prmczpah interesat dhe penahtetet si-dhe

“kamatat ligjore pas datés 16.05. 2(}17 duke” u—IIogarltur sipas ligjit nr. 4872014 “Pér pagesat e |

“vonuara né detyrimet kontraktore”. . Pala kreditore ka kérkuar- vénien né ekzekutim t& Kkétij

urdhéri. N& kéto kushte bazuar ne nenin 517 e vijueste K.Pr.Civile sherbimi permbarimor ka

- *Ne titullin ekzektulv _Ken‘trate—Kredle Nt 2693 rep, Ne—1097 kol, daté 28. 10. 2015 eshte 5
percaktuar detyrlrm pales—debrt’ofe*t&pagua_l né favoz & RalffelserrBank shumat € marra s1 kfedl —

derguar he drejtlm te pales debitore njoftimin e -ekzekutimin te titullit né ményré vullnetare. Ky

njoftim eshte nisur ne selin e shoqerise si dhe ne- drejtim te administratorit te shogerise Dritan
~Aga. Per ekzekutimin e ketg urdheri eshte derguar njoftim dhe ortakut te vetem Sh * Albania

Allinvest Capital ” shp k si-dhe pales hipotekuese Petrag-Shomo Lindita Shomo e cila-eshte

vene ne dijeni nepermjet —hipotekuesit Petraq Shomo. Mbaskétyre komunikimeve prané

shérbimit tongé permbarlmor nuk éshté paraqitur asnjé person si dhe nuk éshté paraqitur
asnjé mandat pagesé pér shlyerjen e detyrimit. Gjlthashtu prané shérbimit tong
pérmbarimor nga palét né proges ekzekutimi debitori, kreditori, hipotekuesit nuk éshté
paragitur asnjé vendim, kérkes¢ pér pezullim e cila t& kufizojé veprimtaring
pérmbarimore. N¢ kéto kushte kur afati pér ekzekutim vullnetar ka kaluar ne n& perputhje me

_ Ortak i Sh“Albania Allinvest Capltal = sh p‘k‘ e e

, )Prane sherblmrtpeﬁnbangLMgr mce” (P&J) shrpmmese Té pales kredltorL
—&shté paragitur per ekzelmtxmﬂtu{hekzw me pale o
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dispozitat e Kodit t& Progedurés Civile kemi marré vendimin e kalimit t& ekzekutimit n& ményrg
t& detyrushme dhe pér kété duhet t& urdh&rohet vendos,]a € masés s¢ sekuestros mbi pasuriné e
luajtéshme dhe t& paluajtéshme t& palés debitore si dhe t&é vendeset shénimi i bllokimit t&
aktiveve t& shogerisé debitore t& regjistruara né Qéndrén Kombétare t& Biznesit me qéllim
mostjetérsimin-e tyre.
Pér kéto arsye :
Neé bazé t& Nenit 527 e vijues t& K.Pr.Civile si dhe nenit 46 t& ligjit nr.10031 date 11.12.
2008 * Pér shérbimin pérmbarimor gjyqésor privat .

URDHEROJME-
Vendosjen e shénimit né regjistrat tuaj, pér bllokimin e aktiveve t& palés debitore Sh “ ACI
MOBILE “ sh.p.k me Nuis K 12120003 dhe me ortak té vetém shoqériné “Albania
Allinvest Capital” sh.p.k -me Nuis 162423008 F, né masén e detyrimit prej 2.900.939,96
Euro , me géllim mostjetérsimin e tyre.
Aktivet e shogérisé do t& gendrojné t€ bllokuara deri né& shlyerjen e plote te detyrlmlt
Gjithashtu j Ju duhet te beni dhe verifikim pérkatés nése ne QKB pala debitore figuron qé té keté
kapitale ose aksione né shogéri te tjera dhe né rast se pala debitore gezon kapitale ne
shogeri te tj hera dhe ato duhet te bllokohen
Pér veprimin apo mosveprimin tuaj, duhet t& na vini né dijeni shkresérisht brénda afatit ligjor.
Pér personat g€ béhen pengesé né zbatimin t& kétij urdhéri do t& merren t€ gjitha masat e
parashikuara né nenin 598 e vijues t& K.Pr.Civile.
Ky urdhér u njoftohet paléve t& cilat n& bazé t& nenit 610 t&€ K.Pr.C kané t& drejtén e ankimit né
gjykatén e rrethit gjyqésor Tirane brénda 5 ditéve, duke filluarafati nga dita e matjes dijeni.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin mbetem ne pritje te veprimit tuaj

Shenim - Bashkelidhur fotokopjet e Urdherit te Ekzekutimit

PERMBARU\ESI GJYQIiSOR

X
Ilir S. DERVISHAJ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR

T}M@H&:U

Nr.Regj.Them. 3736 _NJ%M L

Data e regjistrimit 04.05.2017 u,\Data e vendimit 16.05.2017
I
=0

‘B
«Pér léshimin e urdhrit <hgzekutlggli%;:%home késhillimi»

Gjykata e Rrethit Gquesor Tirané e perbere nga trupi gjykues:
ANILA KARANXHA - GJYQTARE

Me cilesing e gjyqtarit t& vetém né dhomé késhillimi pa praniné e paléve, sot né daté
16.05.2017, mori né shqyrtim kérkesén civile me Nr. 3736 Akti gé i pérket:

Kérkues: Shogéria RAIFFEISEN BANK Sh.A, me seli Rruga e Kavajis,

pallati 71, shk.1, ap.4, Nr. Nipti J61911005B, pérfagésuar nga
Christian CANACARIS.

Objekti: Kérkese pér l&shimin e urdhérit t& ekzekutimit pér kontratén e
kredisé Nr.2693 Rep., Nr.1097 Kol., daté 28.10.2015.

Baza ligjore: Nenet 510/d dhe 511/¢ t& Kodit t& Procedurés Civile

Gjykata si shqyrtoi aktet e ¢&shtjes civile Nr. 3736 Regj.Them né dhomé késhillimi.
Vi

Se kérkuesi, shoqéria RAIFFEISEN BANK Sh.A, i éshté drejtuar Gjykatss s& Rrethit
Gjyqésor Tirang, me kérkesén pér 1éshimin e urdhérit te ekzekutimit t& titullit ekzekutiv,
pér kontratén e kredisg& Nr.2693 Rep., Nr.1097 Kol., dat& 28.10.2015.

Pérpara shqyrtimit t€ bazueshmérisé né ligj e né prova té kérkesés, gjykata analizoi
fillimisht juridiksionin dhe kompetencén e saj né gjykimin e késaj géshtje. N& bazé t&
neneve 36/1, 41 dhe 511/¢ t&€ Kodit t& Procedurés Civile, gjykata konstatoi kryesisht se
¢éshtja hyn né juridiksionin gjyqésor dhe &shté né kompetencén léndore e tokésore t&
Gjykatés sé Rrethit Gjyqgésor Tirang.

Gjaté hetimit gjyqésor rezultoi se: Kérkuesi, shoqéria aksionere “RAIFFEISEN BANK”



ShA, me cilésing e kredidhénésit ka lidhur njé kontraté Kredie bankare Nr. 2693 é-‘ &
Nr. 1097 Kol., daté 28.10.2015, me kredimarrésin Shogéria “Aci Mobile” ShPK. =

Sipas késaj kontrate Banka RAIFFEISEN BANK ShA, i ka dhéng njé kredi bankare®é
shumén 2, 934 533 ( dy milion e nétéqind e tridhjeté e katér mijé e peséqind e tridhj &x

itorit Shogéria “Aci Mobile” ShPK, me njé afat shlyerje deri mé da R A NE
30.09.2022,7 ‘
NE nenipe v’gérma “a” t& Kontratés &shté pércaktuar se, Bankés i lind e drejta t& zgjidhg
atraten dhe kredimarrési detyrohet té kthejé t& gjithé detyrimin ndaj bankés né rastin
kur gjaté tre viteve t& para kredimarrési nuk paguan brenda 90 ditéve nga skadenca e
afateve t€ parashikuara né kontraté.

Nga shkresa Nr. 6370 Prot., daté 15.02.2017 e Bank&s RAIFFEISEN BANK ShA,
drejtuar kredimarrésit Shoqéria “Aci Mobile” ShPK, vértetohet se kredimarrési nuk ka
paguar pér 90 dité késtet e kredisé dhe i ka kérkuar marrjen e masave urgjente pér
detyrimet e pashlyera né t¢ kundért do t& vijonte procedurat pér ekzekutimin e
detyrueshém t& kétij titulli ekzekutiv, duke kérkuar léshimin e urdhérit té ekzekutimit.
Sipas shkresés konfirmim mbi detyrimin e kredisé bankare daté 14.04.2017, rezulton se
detyrimi i pashlyer q& ka debitori Shoqéria “Aci Mobile” ShPK &shté né shumén 2,900
939.96 ( dy milion e néntéqind mijé e néntéqind e tridhjeté e nénté piké néntédhjeté e
gjasht&) Euro .

Né kushtet kur kredimarrési nuk ka respektuar kushtet e pércaktuara né kontraté pér
kthimin e shumés s& marré ng kredi sipas afatit né kontraté, pala kérkuese i &shté drejtuar
gjykatés pér realizimin e pérmbushjes sé detyrimit q& rrjedh nga kontrata  Kredie
bankare Nr. 2693 Rep., Nr. 1097 Kol., daté 28.10.2015, duke kérkuar léshimin e urdhérit
té ekzekutimit n€ mbéshtetje t&é nenit 510/d t& K.Pr.Civile.

NE& nenin 510/d t&€ Kodit t& Procedurés Civile parashikohet se: “Ekzekutimi i detyrueshém
mund 1€ béhet vetém né bazé té njé titulli ekzekutiv.......Jané tituj ekzekutiv: ......d) aktet
noteriale qé pérmbajné detyrim né té holla, si dhe aktet pér dhénien e kredive bankare.”
Lidhur me sa mé sipér, ndodhur para faktit nése kjo kontraté pér t& cilén kérkohet [&shimi
i urdhérit ekzekutiv pérbén apo jo titull ekzekutiv gjykata konkludon se: 7

S€ pari: Kérkuesi, shoqéria aksionere “RAIFFEISEN BANK” Sh.A gézon personalitet
Juridik, pasi &sht€ rregjistruar si person juridik né QKB. Gjithashtu sikundér rezulton nga
ekstrakti i regjistrit tregtar pér t& dhénat e subjektit “Shogéria anonime” Sh.A, ekstrakt i
nxjerré nga Qéndra Kombgtare e Biznesit, RAIFFEISEN BANK, &shté regjistruar prané
Drejtorisg€ s¢ Pérgjithshme t&€ Tatimeve si shoqéri anonime q& ushtron “veprimtari né
fushén bankare” dhe ka Nr. J61911005B Nipti.

S€ dyti: N& nenin 4/1/2 te ligjit nr. 9662 dt 18.12.2006 “Pér Bankat né Republikén e
Shgipérisé” parashikohet se: .....b) “Veprimtari bankare” éshté pranimi i depozitave
monetare ose i fondeve té tjera té ripagueshme nga publiku dhe pérdorimi i tyre pér
dhénie kredie e vendosje né emér dhe pér llogari té vet, si dhe emetimi i mjeteve té
pagesés né formén e parasé elektronike”. Ndérsa né nenin 4/1/6 t& ligjit t& sipércituar
pércaktohet se: “Kredi” éshté marrédhénia juridike e detyrimit pér t& l&vruar njé shumé
monetare né kémbim t&€ s drejtés sé& ripagimit t& shumés sé lévruar dhe té interesit ose
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.komisioneve t& tjera bankare mbi kéto shuma, si dhe ¢do shtyrje e datés sé maturimit té

je letre me vleré t&¢ borxhit apo t& ndonjé t& drejte tjetér pér t& paguar njé shumé
Smonetare”.

/Sé treti: Kontrata e Kredisé Bankare Nr. 2693 Rep., Nr. 1097 Kol., daté 28.10.2015
objekt gjykimi, lidhur midis kredidhénésit RAIFFEISEN BANK Sh.A dhe kredimarrésit
Shoqéria “Am Mobile” ShPK  sig e parashtruam edhe mé sipér, ka pér objekt: dhénien e
njé¢ shume onetare sipas kushteve dhe kritereve t& pércaktuara né kontratén e
s:perc:tqu ra &ht€ krijuar njé marrédhénie juridike e dyanshme ku palét kontraktuese
paraq%teﬁ si mbajtes t& drejtash dhe detyrimesh. Konkretisht ashtu sikundér rezulton nga
kontrata, RAIFFEISEN BANK Sh.A, merr pésipér detyrimin t& 18vrojé njé shumé
monetare né shumén 2,934,533 Euro né favor té palés tjetér kontraktuese, duke pasur té
drejtén t€ pérfitojé nga ripagimi i shumés s& 1évruar si dhe t& interesit dhe komisioneve t&
tjera. Nga ana tjetér, kredimarrési ka detyrimin e ripagimit t& késaj shume s& bashku me
interesat dhe komisionet e tjera sipas késteve dhe kushteve t& parashikuara né kontraté.
Nisur nga sa mé sipér, gjykata ¢gmon se né rastin konkret, kontrata objekt gjykimi Nr.
2693 Rep., Nr. 1097 Kol., daté 28.10.2015, lidhur midis kredidhénésit RAIFFEISEN
BANK Sh.A dhe kredimarrésit Shoqéria “Aci Mobile” ShPK &shtg né thelb njé kontratg
kredie bankare si¢ pércakton neni 4/1/6 né ligjin Nr.9662 dt 18.12.2006 “Pér Bankat né
Republikén e Shqipérisé” dhe si rrjedhojé né perputhje edhe me nenin 510/d t&
K.Pr.Civile ajo p&rbén titull ekzekutiv. _

Detyrimi ng kété kontraté &hté béré i kérkueshém sipas kushteve te kontratés, pasi
rezulton se debitori ka dijeni g& ka lidhur njé kontraté dhe &sht& debitor prané késaj

- Banke, duke mos paguar 3 késte rradhazi t& kredisé dhe si rrjedhojé kontrata konsiderohet

e zgjidhur, duke i lindur e drejta kreditorit q& t& kérkojé kthimin e t& gjithé kredisé s&
bashku me interest e penalitetet.

- Pérfundimisht n€ analizé t& dispozitave t& sipércituara dhe t& fakteve t& parashtruara rreth

rastit konkret, gjykata ¢gmon se kérkesa e kérkuesit RAIFFEISEN BANK Sh.A, pér
leshimin e urdhérit t& ekzekutimit me qéllim shlyerjen e shumés s& marré kredi me
kontratén e kredisé¢ bankare &shté e bazuar né prova dhe né ligj dhe si e tillé duhet
pranuar,

Gjykata bazuar né nenet 510 dhe 511 té Kodit t& Procedurés Civile
YENDOSI:

Pranimin e kérkesgs s& kérkuesit, Shoqéria RAIFFEISEN BANK Sh.A.

Léshimin e urdhérit t& ekzekutimit, p&r titullin ekzekutiv, qé &shté kontrata e
Kredisé Bankare Nr. 2693 Rep., Nr. 1097 Kol., daté 28.10.2015, lidhur midis
kredidhénésit RAIFFEISEN BANK Sh.A dhe kredimarrésit shoqéria “Aci
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Mobile” ShPK, me adresé Tirang, Njésia Bashkiake Nr.5, rruga Nikolla Tupe,
pallati 15/3, kati i pest&, pérfagésues ligjor Dritan AGA, Nr. NIPTI K12120003E.
Urdhéri i ekzekutimit 1&éshohet pér detyrimin e pashlyer nga debitori Shogéria
“Aci Mobile” ShPK n& shumén 2,900,939.96 Euro q& pérbéhet nga principali,
interesat dhe penalitetet, si dhe kamatat ligjore pas datés .16.05.2017, duke u
llogaritur sipas ligjit Nr. 48/2014 “Pér pagesat e vonuara né detyrimet kontraktore
e tregtare” d|ndryshuar .

/ shérbimet pérmbarimore gjyqésore, shtetérore ose private pér
gtij urdhri ekzekutimi.

Ky vendim lgshohet vetém né njé kopje dhe si i till€ ka vlerg.
Kundér kétij vendimi nuk lejohet ankim.
U shpall sot né Tirané, mé 16.05.2017.

GIYQTARE

R.SHQIFERISE



